
«24» марта 2015 года                                                      г. Челябинск, пр. Ленина, 59

 

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела
о нарушении антимонопольного законодательства на основании Приказа
Челябинского УФАС России « 23» марта 2015 года № 78 о возбуждении дела и
создании Комиссии по рассмотрению дела по признакам нарушения
Администрацией Миасского городского округа Челябинской области части 1
статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее – Закон о защите конкуренции), выразившемся в утверждении
Постановлением Администрации от 30.06.2011 № 3545 Административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных
участков из земель сельскохозяйственного назначения», отдельные положения
которого не соответствуют требованиям действующего законодательства,
руководствуясь частью 6 статьи 44 Закона о защите конкуренции, определил:

1. Назначить дело №  36-07/15 к рассмотрению на «12» мая 2015 года на 14 часов 00
минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 332.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 36-07/15 в качестве ответчика –
Администрацию Миасского городского округа.

3. Администрации Миасского городского округа необходимо представить в
Челябинское УФАС России в срок до 27 апреля 2015 года с сопроводительным
письмом и описью (с указанием номера дела) следующие надлежаще
заверенные копии документов и информацию (должны быть прошиты и
пронумерованы):

3.1) подписанное Постановление Администрации Миасского городского округа от
30.06.2011 № 3545 со всеми приложениями, изменениями, дополнениями;

3.2) письменные пояснения о правовых основаниях установления в пункте 7
Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного
назначения», утвержденного Постановлением Администрации от 30.06.2011 № 3545
( далее – Административный регламент), требования о представлении с
заявлением о предоставлении земельного участка схемы расположения,
содержащей информацию о земельном участке, при условии, что в соответствии с
пунктом 3 статьи 34 ЗК РФ в заявлении должны быть определены цель
использования земельного участка, его предполагаемые размеры и
местоположение, испрашиваемое право на землю;

3.3) письменные пояснения о правовых основаниях установления в пункте 8
Административного регламента в качестве основания для отказа в
предоставлении муниципальной услуги установление необходимости проведения
кадастровых работ в отношении земельного участка, постановки земельного
участка на кадастровый учет и получение кадастрового паспорта на земельный
участков при условии, что в соответствии с пунктом 4 статьи 34 ЗК РФ орган
местного самоуправления на основании заявления о предоставлении земельного
участка с учетом зонирования территории в месячный срок со дня их поступления



утверждает и выдает заявителю схему расположения земельного участка на
кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории, а
заявитель обеспечивает за свой счет выполнение в отношении земельного участка
кадастровых работ;

3.4) четыре - пять заявлений о предоставлении земельного участка в пользование,
поступивших в 2014-2015 годах (за каждый год), со всеми приложенными
документами, по результатам рассмотрения которых Администрацией в
соответствии с пунктом 7 Административного регламента принято решение об
отказе в рассмотрении заявления и (или) предоставлении испрашиваемого
земельного участка с приложением письменного ответа Администрации,
направленного в адрес заявителя;

3.5) четыре - пять заявлений о предоставлении земельного участка в пользование,
поступивших в 2014-2015 годах (за каждый год), со всеми приложенными
документами, по результатам рассмотрения которых Администрацией в
соответствии с пунктом 8 Административного регламента принято решение об
отказе в рассмотрении заявления и (или) предоставлении испрашиваемого
земельного участка с приложением письменного ответа Администрации,
направленного в адрес заявителя;

3.6) четыре - пять заявлений о предоставлении земельного участка в пользование,
поступивших в 2014-2015 годах (за каждый год), со всеми приложенными
документами, по результатам рассмотрения которых Администрацией приняты
решения о предоставлении в пользование земельного участка, с приложением
соответствующих публикаций в СМИ, актов Администрации об утверждении схемы
расположения земельного участка и предоставлении в пользование земельного
участка, кадастрового паспорта земельного участка, договоров аренды
земельных участков со всеми приложениями, изменениями, дополнениями, либо
письменные пояснения об их отсутствии с указанием причин.

 

Надлежит представить запрашиваемые документы и информацию по каждому
пункту (при отсутствии каких-либо документов и информации указать причину).

Запрашиваемые документы и информацию просим представить в Челябинское
УФАС России в прошитом и пронумерованном виде с описью вложения и
сопроводительным письмом.

За непредставление, несвоевременное представление либо представление
заведомо недостоверных сведений по требованию антимонопольного органа
информации, действующим законодательством предусмотрена
административная ответственность.

В соответствии со статьей 43 Закона о защите конкуренции с момента
возбуждения дела о нарушении антимонопольного законодательства лица,
участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать
выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами,
задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства,
давать комиссии пояснения в письменной или устной форме, приводить свои
доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться



с ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств,
доводов других участвующих в деле лиц.

Явка лиц, участвующих в деле, или их представителей (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела) обязательна.

 

 

 

 

 

Руководитель                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

/351/ 265-93-79

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

 

 

П  Р  И  К  А  З

 

       _____________                                                                   №____________               

                               

 

 О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26 июля 2006 года №
135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 36-07/15 по признакам нарушения Администрацией
Миасского городского округа части 1 статьи 15 Федерального закона от 26 июля
2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 36-07/15 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:«�   �» – руководитель Челябинского УФАС России;

Члены Комиссии:
«�   �» – начальник отдела контроля торгов и органов
власти Челябинского УФАС России;
«�   �»  – ведущий специалист-эксперт отдела контроля



 

«�   �»  – ведущий специалист-эксперт отдела контроля
торгов и органов власти;

«�   �»  – ведущий специалист-эксперт отдела контроля
торгов и органов власти Челябинского УФАС России;

 

«�   �»  – ведущий специалист-эксперт отдела контроля
торгов и органов власти Челябинского УФАС России;

«�   �»  – ведущий специалист-эксперт отдела контроля
торгов и органов власти Челябинского УФАС России.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

Руководитель                                                                                             «�   �»


